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Protokół nr VIII/11 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 31 maja 2011 r. od godz. 16.00 do godz. 16.50 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

 

Ad 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu – pan Jarosław Sobczak otworzył 

VIII sesję Rady Miejskiej witając zebranych radnych i sołtysów podpisanych na liście 

obecności załączonej pod nr 1 do protokołu, pana Burmistrza Zbigniewa Skikiewicza oraz 

jego Z - cę pana Błażeja Perę, pana Skarbnika - Henryka Przykłotę, panią Sekretarz – Janinę 
Iglińską, dyrektorów firm, kierowników jednostek organizacyjnych oraz przedstawiciela 

prasy – pana Łukasza Różańskiego. 

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zapewniające 

prawomocność obrad. 

 

Ad 2 
Pan J. Sobczak przedstawił porządek obrad VIII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone 

na poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Miłosław na okres od  1.07.2011 r.  do 30.06.2012 r.; 

b) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2011 rok; 

c) zmiany uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok; 

d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego; 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego; 

f) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2011 rok. 

7.  Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad i zaakceptowali 

go w przedstawionym brzmieniu.  

 

Ad 3  
Rada jednogłośnie (15 głosami „za”) zatwierdziła protokół nr VII/11 z przebiegu sesji 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w dniu 28 kwietnia 2011 r. 

 

Ad 4  
W tym punkcie pan J. Sobczak przedstawił zebranym informację o działalności Rady 

w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad 5  
Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. W trakcie 

sprawozdania wręczył zaświadczenia o wyborze sołtysowi Nowej Wsi Podgórnej – panu 

Lechowi Stanisławskiemu, sołtysowi Kębłowa – pani Danucie Dębickiej, sołtysowi Rudek – 

panu Zbigniewowi Pietrydze.  

 Następnie przedstawił informację na temat wykonania uchwał Rady Miejskiej, 

załączoną pod nr 4 do protokołu. 

 Pan Andrzej Wnuk  zapytał na jakim etapie jest realizacja projektu związanego 

z przebudową dróg w Orzechowie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011.  

 Pan Burmistrz wyjaśnił, że podczas sesji radni będą wprowadzać do budżetu 

dodatkowe środki na realizację zadania. Poinformował, że wniosek gminy Miłosław został 

formalnie zatwierdzony dofinansowaniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. Dodał, że z listy rankingowej opublikowanej na stronie Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego wynika, że gmina Miłosław otrzyma na realizację zadania 

812.000,00 zł dofinansowania. Przekazał, że w budżecie również chciałby wprowadzić kwotę 
210.000,00 zł pochodzącą z  partnerstwa z powiatem. Poinformował, że po wprowadzeniu 

zmian jeszcze w tym tygodniu planuje ogłoszenie przetargu na realizację zadania. 

 

Ad 6 
a) Pan Szyman Przybylski – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – 

przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłosław 

na okres od 1.07.2011 r. do 30.06.2012 r.. 

Pan Przewodniczący poprosił o uzasadnienie konieczności podniesienia ceny ścieków. 

Pan Kierownik wyjaśnił, że głównym powodem ekonomicznym podniesienia ceny 

ścieków jest zwiększenie obsady zatrudnienia o dwie osoby na budowanej oczyszczalni 

ścieków w Orzechowie, która w okresie obowiązywania proponowanych taryf zostanie 

oddana do użytku.  

Rada 13 głosami „za” (Cicharski Jan, Dobroczyńska Krystyna, Gorzelana Justyna,  

Kasprzak Andrzej, Kubiak Hubert, Małecki Antonii, Mazurkiewicz Zbigniew, Sobczak 

Jarosław, Stachowiak Marian, Spychała Hanna, Świtek  Roman, Wnuk Andrzej, Zabiszak 

Alicja) podjęła uchwałę Nr VIII/39/11 w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłosław na 

okres od 1.07.2011 r. do 30.06.2012 r.. Od głosu wstrzymali się radni Barszcz Romuald, 

Gruszczyński Hubert. Uchwała jest załączona pod nr 5 do protokołu.    

b) Pan Skarbnik – Henryk Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. 

Wyjaśnił, że z uwagi na rezygnację z pełnienia obowiązków inkasentów przez Pana Romana 

Grzeszczyka, Pana Lecha Stanisławskiego i Pana Franciszka Sztukę zaistniała konieczność 
zmiany inkasentów na terenie sołectw Kozubiec, Nowa Wieś Podgórna i Skotniki, a nowo 

powołani inkasenci Pan Mariusz Pawlak, Pani Emilia Walczak, Pan Rafał Sztuka wyrazili 

zgodę na powierzenie im powyższych obowiązków. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII/40/11 zmieniającą 
uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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c) Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty 

od posiadania psów na 2011 rok.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII/41/11 zmieniającą uchwałę 
w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 7 do protokołu.  

 

d) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII/42/11 zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego. Uchwała stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 
 

e) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII/43/11 zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego. Uchwała jest załączona 

pod nr 9 do protokołu.  

 

e) Pan Skarbnik zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Miłosław na 2011 rok.  

Rada nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały i jednogłośnie 

15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VIII/44/11  w sprawie zmian w budżecie gminy 

Miłosław na 2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 10 do protokołu.  

 

Ad 7  
 W tym punkcie obrad pan Roman Świtek zapytał czy została wyłoniona firma, która 

będzie odbierała azbest w ramach współpracy z powiatem. 

 Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to zadanie realizowane przez powiat, jednak 

przygotuje informacje na na powyższy temat na najbliższą sesję. 
 

Ad 8  
 Pan J. Sobczak poinformował, że rozpoczyna się kampania wyborcza na ławników 

sądowych. Przekazał, że ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych 

wybierają w głosowaniu tajnym rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych 

sądów, a w myśl ustaleń Kolegium Sądu Okręgowego w Poznaniu Rada Miejska w 

Miłosławiu wybierze : 

- 3 ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni, 

- 1 ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy w Sądzie Rejonowym w Środzie 

Wlkp. 

Dodał, że kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin prezesi sądów, stowarzyszenia, 

organizacje związkowe, organizacje pracodawców oraz inne organizacje zarejestrowane na 

podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej dwudziestu 

pięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie, 

w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji. Zwrócił uwagę, że ławnikiem może 

być wybrany ten, kto: 

- posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 

- jest nieskazitelnego charakteru, 

  - ukończył 30 lat, 

  - jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku, 

  - nie przekroczył 70 lat, 

  - jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 
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  - posiada co najmniej wykształcenie średnie. 

Poinformował, że pismo w sprawie zgłaszania kandydatów na ławników zostanie przesłane 

do organizacji, które są uprawnione do zgłaszania kandydatów. Następnie poprosił sołtysów o 

pozostanie po sesji w celu omówienia organizacji Turnieju Sołectw w Piłkę Nożną o Puchar 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu, który jest planowany 

w dniu 11 czerwca 2011 roku.  Przypomniał, że w poprzednich latach Turniej był 

organizowany, jednak ze względu na niknące zainteresowanie przerwano jego organizację. 
Dodał, że w swoim sprawozdaniu nie wspomniał o wyjeździe radnych do gminy Bergen do 

Holandii, ale pan Burmistrz zawarł to w swojej informacji z okresu międzysesyjnego.  

 

Ad 9 
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył VIII sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

       Protokołowała:             Przewodniczący posiedzenia: 

mgr Ewelina Andrzejczak                   inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym; 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym; 

4. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej; 

5. Uchwała Nr VIII/39/11 zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłosław na  okres 

od  1.07.2011 r  do  30.06.2012 r.;  

6. Uchwała Nr VIII/40/11 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2011 rok; 

7. Uchwała Nr VIII/41/11 zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów na 

2011 rok; 

8. Uchwała Nr VIII/42/11 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sposobu pobierania 

podatku rolnego; 

9. Uchwała Nr VIII/43/11 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sposobu pobierania 

podatku leśnego; 

10. Uchwała Nr VIII/44/11 zmian w budżecie gminy Miłosław na 2011 rok. 

 


